
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/441/2024 
RADY GMINY RZECZYCA 

z dnia 28 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LVIII/388/2023 w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków 
pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Rzeczyca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, 1463, 1688) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz.840, z 2023 r. poz. 951, poz. 1688, z 2017 r. poz. 1595), 
Rada Gminy Rzeczyca uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 
gminy Rzeczyca, stanowiącego załącznik do uchwały nr LVIII/388/2023 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 28 lipca 
2023 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 6344) wprowadza się następujące zmiany: 

1) treść § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacja może zostać udzielona na dofinansowanie: 

1) Prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy 
Rzeczyca zwanych dalej zadaniami inwestycyjnymi. 

2) Nakładów koniecznych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Rzeczyca zwanych dalej zadaniami 
inwestycyjnymi: 

a) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

b) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych; 

c) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 

d) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 

e) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 

f) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 

g) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 3342



h) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym 
dla zachowania tego zabytku; 

i) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, 
z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 

j) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% 
oryginalnej substancji tej przynależności; 

k) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych odrzwi 
i drzwi, więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

l) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które posiadają 
oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności; 

m) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 

n) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych 
nieruchomych o własnych formach krajobrazowych; 

o) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego 
układu parku lub ogrodu; 

p) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót przy 
zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt g-o; 

r) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej.”; 

2) treść § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100 % wartości inwestycji określonej w § 
2 ust. 1 pkt 8), z zastrzeżeniem ust. 3 i 4”,; 

3) treść § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku, gdy ostateczna wartość zadania inwestycyjnego będzie niższa niż jej wartość 
przewidywana – określona w § 2 ust. 1 pkt 8), kwota dotacji wynosi do 100 % w stosunku do ostatecznej 
wartości inwestycji.”;; 

4) w § 1 skreśla się ust.5; 

5) w § 2 skreśla się ust. 1 pkt 9) i pkt 10). 

6) treść § 2 ust. 1 pkt 12) otrzymuje brzmienie: 

„12) zaświadczenie albo oświadczenie i informacje, o których mowa w § 1 ust. 8 i 9 o ile dotyczą 
wnioskodawcy”;; 

7) po § 3 ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Przekazanie środków w ramach udzielonej dotacji następuje na warunkach określonych w pisemnej 
umowie zawartej z podmiotem ubiegającym się o datację a Wójtem Gminy Rzeczyca”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczyca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3342



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kosiacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3342


	UCHWAŁA NR LXVI/441/2024 RADY GMINY RZECZYCA z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. g w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. h w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. i w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. j w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. k w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. l w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. m w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. n w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. o w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. p w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. r w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2



	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 12 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3


		2024-04-18T12:15:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




